2026 年 2 月 2 日

お取引先各位

国内営業部門

製品価格改定のご案内（2026 年 4 月 1 日からの価格）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃の格別ご愛顧、心より

お礼申し上げます。

さて、このたび 2026 年 4 月 1 日受注分より、別紙のとおり対象製品の価格を改定させてい

ただくこととなりました。

昨今の国際的な原材料や原油の価格上昇に加え、エネルギー費用の変動リスクが依然残っ

ており、一部分野では料金の上昇が続いています。さらに、物流費の増加や人材確保に伴う

人件費の上昇も重なり、多くの企業で製造・流通コストの上振れ圧力が続いています。

当社におきましても、生産性の向上や経費削減などによる企業努力を続けてまいりました

が、これらを内部で吸収することが困難な状況となり、やむを得ず価格を改定させていただ

くこととなりました。

お客様には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも製品の安定供給と品質維持・向上に

努めてまいりますので、何卒諸事情をご賢察いただき、ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。

敬具

記

改定年月日 ： 2026 年 4 月 1 日受注分 より

添付別紙  ： 「主な価格改定対象製品及び改定後価格表」

以上

主な価格改定対象製品及び改定後価格表
2026年2月2日

株式会社ケツト科学研究所

品名 型式
新標準価格（税別）
2026年4月1日より

旧標準価格（税別）
2026年3月末日まで

米穀水分計 ライスタ f５（茶） 66,000 64,000

外国産米水分計 ライスタ f６（茶） 66,000 64,000

酒米・麹水分計 ライスタ f7（茶） 80,000 78,000

そば水分計（電気式穀粒計） ＰＭ－６３０ 128,000 123,000

そば粉水分計（電気式穀粒計） ＰＭ－６３１ 148,000 143,000

穀類水分計（電気式穀粒計） ＰＭ－６４０-2 188,000 184,000

穀類水分計 ＰＭ－６５０ 228,000 213,000

無洗米水分計 ＰＭ－６８０ 228,000 220,000

米麦単粒水分計 ＰＱ－５２０ 478,000 458,000

木材水分計 ＭＴ－７３０ 138,000 128,000

木材水分計 ＭＴ－９００ 208,000 198,000

木材チップ水分計 ＭＴ－２００ 228,000 218,000

道路橋床版水分計 ＨＩ－１００ 228,000 218,000

紙水分計 ＨＫ－３００－１ 258,000 238,000

紙水分計 ＨＫ－３００－２ 188,000 178,000

紙水分計 ＨＫ－３００－３ 338,000 328,000

たたみ水分計 ＨＸ－３００ 158,000 148,000

牧草水分計 ＨＸ－７００ 158,000 148,000

ユニバーサル水分計 ＨＢ－３００ 198,000 188,000

粉体白度計 Ｃ－１３０ 648,000 598,000

玄米・精米白度計 Ｃ－６００ 498,000 448,000